

**2024KO MAIATZAREN 28AN EGINDAKO
OHIKO UDALBATZAREN BILKURAKO AKTA**

BERTARATUAK

Alkate-Lehendakaria

Gorka Murua Macuso

Zinegotziak

BERTARATUAK

Olaia Nieto Legarra
Mikel Iturbe Saizar
Idoia Garayalde Goicoechea
Ioritz Lazcano Aranalde
Gorka Sagarna Larrañaga
Ana Jesus Leunda Gurrutxaga

BERTARATU EZ DIRENAK

Noelia Lataburu Ortiz
Begoña Tolosa Mendia

Idazkaria: Irantzu Arrizabalaga Gainza.

Arratsaldeko 19:00etan batzarrari hasiera eman zaio.

Iruran, 2024ko maiatzaren 28an arratsaldeko 19:00etan, Udaletxeko Pleno Aretoan, Irurako Udaleko OHIKO Udalbatza Plenoa egiteko goian adierazten direnak lehen deialdian bildu dira.

Bilera, publikoari irekia izango da, eta edozein herritarrek bere eskura izango ditu bileraren akta eta audio grabazio argitaratu ondoren eskuratzeko.

Bertaratuak bezala goian agertzen diren zinegotziak batzarkide direlarik, Gorka Murua Macuso izan da Batzarburua.

Udalbatza audio sistema bidez grabatua izan da, grabaziotik ateratako fitxategi bat dago, idazkariak idatzitako aktarekin batera joango dena.

1.- AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENA:

*2024-04-17ko bilkurako aktaren onespena. **Aho batez onartu da.**

*2024-04-30eko bilkurako aktaren onespena. **Aho batez onartu da.**

*2024-05-13ko bilkurako aktaren onespena. **Aho batez onartu da.**

2.- ALKATETZAKO DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA: 2024KO APIRILAREN 23TIK 2024KO MAIATZAREN 22RA (2024/122 - 2024/151).

Alkatetzak 2024ko apirilaren 23tik 2024ko maiatzaren 22ra bitartean (2024/122 - 2024/151) egindako dekretuen berri eman zaie bertaratutakoei.

Zinegotziak jakinaren gainean geratu dira.

3.- IRURAKO UDALERRIAN DESGAITASUNA/MENDEKOTASUNA IZAN ETA TRATAMENDUA BEHAR DUTEN PERTSONEN FAMILIEI EDO INTERESATUEI DIRULAGUNTZA EMATEKO OINARRIAK ONARTZEKO PROPOSAMENA.

Alkateak hartu du hitza eta adierazi du dirulaguntza honetan bi aldaketa nagusi egin direla, bata diruz lagunduko den urteari dagokiona, hau da, aurreko urtean egindako gastuak lagunduko direla eta bestea, herritarrei datuak aurkezteko modua, NISAE administrazioen elkarreraginkortasuna dela eta, herritarrek printzipioz dokumentazio gutxiago aurkeztu beharko dutela.

Jarraian Idazkariak ohartarazi du, diktamenean jasota badago ere, eskaera egiteko epearen inguruan abuztua izan edo ez, ez duela eraginik izango, prozedura administratibotetan abuztua lanegun kontsideratua dagoelako.

GIZARTE ZER BITZUETAKO BATZORDEAREN PROPOSAMENA

AKTA ZENB.	ORRIALDEA	DATA	GAIA
2024/02	1/1	2024-05-15	UDAL DIRULAG. DESGTS-MBB

Gizarte zerbitzuetako batzordeak, 2024ko maiatzaren 15ean eginiko bileran gai hau aztertu zuen:

4.- UDAL DIRULAGUNTZAK – DESGAITASUNA/ MENDEKOTASUNA DUTENENTZAKOAK

Desgaitasuna edo mendekotasuna izan eta tratamendua behar duten herritarrentzako udal dirulaguntzetan zenbait egokitzapen egin dira.

2022an kaleratutako ordenantza eta deialdia kontuan hartuta:

- 1.- Eskaera, aurreko urtean izandako tratamendu gastuen baitan egongo da. (prozedura erraztu egingo du eta eskarigileek ez dute oztoporik jarri izan beranduago laguntza jasotzeagatik).
- 2.- Datu ekonomikoak aztertzea nahi dutenek bakarrik aurkeztu beharko dituzte uneko sarreraren agiriak: nominak, pentsioak edo dena delakoak eta zinpeko aitortpena sinatu. (jarria dago, DSB Eren araberrako diru-sarrerak dituztenek laguntza portzentai altuagoa izango dutela; datu ekonomikoak aurkezten ez dituztenek edo diru-sarrera altuagoak dituztenek laguntza portzentai baxuagoa izango dute).
- 3.- Eskaera egiteko epea, boletinean argitaratzen denetik 20 lan-egunetakoa izango da (abuztua tartean ez badago).

Eskaera eredia, aipatutako aldaketetara eta baimen eta dokumentazioa eskuratzeko araudien arabera egokitu da.

Irurako udalerrian, desgaitasuna/mendekotasuna izan eta tratamendua behar duten pertsonen familiei edo interesatuei dirulaguntzak emateko oinarriak.

Dirulaguntzaren xedea

Araudi honen helburua Irurako Udalerrian desgaitasuna/mendekotasuna izan eta tratamendua behar duten pertsonen edo, haur edo gazteen familiei, hileko gastuak arintzeko dirulaguntzak arautzea da. Dirulaguntza jasoko duten pertsonen edo familiek ondorengo artikuluetan ezartzen diren baldintzak bete beharko dituzte.

1. artikulua. Dirulaguntzaren xedea

Dirulaguntza honen xedea da Irurako Udalerrian bizi diren eta desgaitasuna/mendekotasuna duten pertsonen edo hauen familiei, horretarako behar duten tratamenduaren hileko gastuaren zama arintzea.

Hori dela-eta, Irurako Udalak dirulaguntzak emango dizkie, desgaitasun/mendekotasun tratamendurako zentroetara joaten diren pertsonen.

2. artikulua. Onuradun izateko baldintzak

1. Iruran errolatuta egotea eta bertan benetan bizitzea eskaera aurkezten denean.
2. Desgaitasuna/mendekotasuna duten pertsonen tratamendurako zentroetara joatea.
3. Haur edo 18 urte bitarteko gazteek, %33 baino gehiagoko desgaitasuna, edo mendekotasunean 25 puntu baino gehiago izan beharko dute.
4. 18 urte edo gorakoek, %65 edo gehiagoko desgaitasuna, edo mendekotasunean 50 puntu edo gehiago izan beharko dute.
5. Dirulaguntzak jasotzeko inolako debekuren batean sartuta ez egotea. Debeku horiek azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 13. artikuluko 2. eta 3. ataletan zehaztutakoak izango dira.
6. Dirulaguntza hauek bateragarriak dira beste administrazio edo erakunde publiko edo pribatuaren batek emandako diru-laguntzekin. Nolanahi ere, ez da gain-finantzaketarik izango, eta hala gertatzen bada, dirulaguntza murriztu egingo da, dagokion gehieneko mugaraino.

Bases para la concesión de subvenciones a familias o personas interesadas con discapacidad/dependencia que requieran tratamiento, en el municipio de Irura.

Finalidad de las bases

La presente normativa tiene por objeto regular las subvenciones destinadas a paliar los gastos mensuales de las personas, o de las familias de niños/as o jóvenes del municipio de Irura, con discapacidad/dependencia que precisen tratamiento. Las personas o familias beneficiarias de la subvención deberán cumplir los requisitos que se establecen en los artículos siguientes.

Artículo 1. Finalidad de la subvención

El objeto de la presente subvención es aliviar la carga del gasto mensual del tratamiento por discapacidad/dependencia, a personas que lo requieran o a familias de éstas, que residen en el municipio de Irura.

Por ello, el Ayuntamiento de Irura subvencionará, a las personas o familias de niños/as-jóvenes que acudan a los centros de tratamiento de discapacidad/dependencia.

Artículo 2. Requisitos para ser personas beneficiarias

1. Estar empadronado y tener la residencia efectiva en Irura a la fecha de presentación de la solicitud.
2. Asistir a centros de tratamiento de personas con discapacidad/dependencia.
3. Niños o jóvenes hasta 18 años, deberán tener una discapacidad superior al 33% o una dependencia superior a 25 puntos.
4. Las personas de 18 o más años, deberán tener una discapacidad igual o superior al 65%, o una dependencia igual o superior a 50 puntos.
5. No estar incurso en ninguna de las causas de prohibición para la obtención de subvenciones, señaladas en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.
6. Estas subvenciones son compatibles con las subvenciones concedidas por otra institución pública o privada. De todas las maneras, no podrá darse ningún tipo de sobre-financiación. En el caso de que así suceda, se reducirá la subvención, hasta el límite máximo correspondiente.

3. artikulua. Dirulaguntzak zehazteko irizpideak

Desgaitasuna/mendekotasuna duten eta tratamendurako zentroetara joaten diren pertsonak, edo haur-gazteen familiek, dirulaguntza jaso ahal izateko, ondorengo irizpideak kontuan izango dira, adinaren edo eskola mailaren arabera:

1. Familia unitatetzat, desgaitasuna/mendekotasuna duen pertsonaren guraso eta anai-arrebak hartuko dira. Desgaitasuna/mendekotasuna duen pertsona gurasoen etxebizitzatik kanpo bizi bada, bera eta, baldin baditu, bikote eta seme-alabak osatuko dute familia unitatea.
2. Mendekotasuneko FIZPEren jasotzaileak badira, kopuru hori tratamendurako erabili beharko dute, egoera berezi batengatik azterketa desberdina egin behar bada edo jasotzen duten kopurua tratamendu gastua baino txikiagoa bada, diferentzia ondorengo irizpideen arabera aztertuko da:
 - HH eta LHn dauden haurren familiek, DBEren jasotzaileak badira edo kopuru horretako diru-sarrerak badituzte, hileko tratamendu gastuaren %75 jasoko dute dirulaguntza moduan.
 - HH eta LHn dauden haurren familiek DBE baino gehiagoko diru-sarrerak badituzte, %45 jasoko dute dirulaguntza moduan.
 - DBHn dauden haur/gazteen familiek, DBEren jasotzaileak badira edo kopuru horretako diru-sarrerak badituzte, hileko tratamendu gastuaren %60 jasoko dute dirulaguntza moduan.
 - DBHn dauden haur/gazteen familiek DBE baino gehiagoko diru-sarrerak badituzte, %30 jasoko dute dirulaguntza moduan.
 - Ezgaitasuna edo mendekotasuna (2. Artikuluren 4. puntuan zehaztutakoa) duten 18 urtez gorako pertsonak edo beren familiek DBEren jasotzaileak badira eta kopuru horretako diru-sarrerak badituzte, hileko tratamendu gastuaren %25 jasoko dute dirulaguntza moduan.
 - 18 urtez gorako ezintasuna edo mendekotasuna (2. Artikuluren 4. puntuan zehaztutakoa) duten pertsonak edo beren familiek DBE baino gehiagoko diru-sarrerak badituzte, %15 jasoko dute dirulaguntza

Artículo 3. Criterios para la determinación de las subvenciones

Los criterios a tener en cuenta, para las personas o familias de niños/as o jóvenes que acudan a los centros de tratamiento de personas con discapacidad/dependencia, serán los siguientes, en función de su edad o nivel escolar:

1. Se entenderá por unidad familiar a los padres y hermanos de la persona con discapacidad/dependencia. En el caso de que la persona con discapacidad/dependencia conviva fuera de la vivienda de sus progenitores, la unidad familiar estará compuesta por el/ella y, en su caso, su pareja e hijos.
2. Si se trata de personas perceptoras de PECE en situación de dependencia, esta cantidad deberá destinarse al tratamiento, cuando por una situación especial sea necesario realizar un análisis diferente o la cantidad que perciban sea inferior al gasto de tratamiento, la diferencia se analizará de acuerdo con los siguientes criterios:
 - Las familias de los niños/as en Educación Infantil y Primaria, que sean perceptores de RGI o tengan ingresos de esta cuantía, percibirán en concepto de subvención el 75% del gasto de tratamiento mensual.
 - Las familias de los niños/as en Educación Infantil y Primaria, si tienen ingresos superiores a la RGI percibirán el 45% en concepto de subvención.
 - Las familias de niños/jóvenes en la ESO que sean perceptores de RGI o cuenten con ingresos de esta cuantía percibirán en concepto de subvención el 60% del gasto mensual de tratamiento.
 - Las familias de niños/jóvenes en la ESO con ingresos superiores a la RGI percibirán el 30% en concepto de subvención.
 - Las personas mayores de 18 años en situación de discapacidad o dependencia (Artículo 2 – Punto 4), o sus familias, que sean perceptoras de la RGI y cuenten con ingresos de esta cuantía, percibirán en concepto de subvención el 25% del gasto mensual de tratamiento.
 - Las personas mayores de 18 años en situación de discapacidad o dependencia (Artículo 2 – Punto 4), o sus familias, que sean perceptoras de una cuantía superior a la RGI, percibirán en concepto de subvención el 15% del gasto mensual de

moduan.

4. artikulua. Eskaerak, dokumentazioa eta aurkezteko epea

1. Dirulaguntza jasotzeko eskubidea dutela uste duten familiek, udaletxean aurkeztu beharko dute eskaera, ondorengo agiri hauekin batera:
 - Eskatzailearen NAN, AIZ edota indarrean dagoen beste edozein nortasun agiri.
 - Familia liburua.
 - Gipuzkoako Foru Aldundiko Desgaitasun edo mendekotasun agiria (udalari agiria eskuratzeko baimena emanaz gero, ez da aurkeztu beharko).
 - Tratamendu beharra adierazten duen txostena, tratamendu mota adieraziz.
 - Tratamenduarekin aurreko urtean izandako gastuen fakturak.
 - Datu ekonomikoak aztertzea nahi duten eskatzaileek – 3. Artikuluaren 1,3,5 irizpideen arabera-. Uneko familia unitatearen diru-sarrerak zuritu beharko dituzte: nominak, pentsioak, prestazioak eta zinpeko aitortpena sinatu.
 - Eskatzailearen kontu korrontea eta titularitasuna adierazten duen bankuko agiria.

Irurako Udalak, NISAEren Nodoaren bidez, beharrezkoak diren egiaztapenak eta kontsultak egingo ditu interesdunek administrazioaren esku jarri dituzten datuei buruz. Interesdunek egiaztapen horren aurka egin ahal izango dute. Kasu horretan, aipatutako alderdiak egiaztatzen dituen dokumentazioa aurkeztu beharko dute.

Administrazio publikoen arteko datu bitartekaritzarako oinarria urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28. artikuluan zehazten da, non aitortzen baita herritarrek eskubidea dutela ez aurkezteko edozein administraziok egindako dokumentuak, jatorrizko dokumentuak, ezarri beharrekota den araudiak eskatzen ez dituen datuak edo dokumentuak, edo interesdunok aurretik edozein administraziori emandakoak.

Era berean, 40/2015 Legearen 155. artikulua adierazten duena gogora ekarriz, administrazioek elkarri lagundu behar diote datu-trukean, eta

tratamiento.

Artículo 4. Solicitudes, documentación y plazo de presentación

1. Aquellas familias que consideren pueden tener derecho a la subvención, deberán presentar su solicitud en el Ayuntamiento, acompañada de la siguiente documentación:
 - DNI, NIE o cualquier otro documento de identidad en vigor del solicitante.
 - Libro de familia.
 - Certificado de discapacidad o dependencia de la Diputación Foral de Gipuzkoa (en el caso de que se autorice al ayuntamiento para obtenerlo, no será necesario aportarlo).
 - Informe que indique la necesidad de tratamiento, indicando el tipo de tratamiento.
 - facturas del año anterior del gasto realizado en el tratamiento.
 - Si se desea que se valoren datos económicos. -Según criterios 1,3,5 del art. 3-, se deberá justificar la totalidad de los ingresos en el momento de la solicitud, de la unidad familiar: nómina, certificado, resolución... y declaración jurada.
- Documento bancario donde conste el número de cuenta y titularidad del solicitante.

El Ayuntamiento de Irura mediante el Nodo de NISAE, va a realizar las comprobaciones y consultas necesarias de los datos de las personas interesadas que obren en poder de la Administración. Las personas interesadas podrán oponerse a esta verificación. En tal caso, deberán aportar la documentación pertinente que acredite los extremos citados.

El fundamento para la intermediación de datos entre las Administraciones Públicas se concrete en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, donde se reconoce el derecho de la ciudadanía a no aportar los documentos que hayan sido elaborados por cualquier Administración, documentos originales, datos o documentos no exigidos por la normativa reguladora aplicable o que hayan sido aportados anteriormente por el interesado a cualquier Administración.

herritarrei buruzko datuak haien esku daudenak, eman behar dituzte.

Horren ildotik, Irurako Udalak honako baldintza hauek egiaztatuko ditu dirulaguntza eskuratu ahal izateko, NISA Eren, datuen eta beste administrazio batzuen bitartekaritzarako plataformaren zerbitzuen bidez:

- Eskatzailearen NAN edo agiri baliokidea.
- Zerga betebeharrak egunean dituela.
- Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituela.

Ezin bada datuen artekaritza plataformen bidez edo hartarako gaitutako bestelako sistema elektronikoen bidez kontsulta egin, salbuespen moduan eskatu ahal izango zaio eskatzaileari dokumentazio hori aurkezteko.

Deialdira aurkezteko unean eskatzaileak ez du zorrik izango Irurako Udalarekin, nahiz eta honi dagokionez, ez den egiaztagiririk aurkeztu behar. Bestalde, dirulaguntza ordaintzeko unean Udalarekin zorra izanez gero, ez da dirulaguntzarik emango.

Udalak berak egiaztatuko du Udal Erroldaren bidez eskatzailea irurarra den ala ez.

2. Eskatzaileak aurkeztutako agiriak osagabeak edo oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen ez dituztela egiaztatzen denean, interesatuari dei egingo zaio hamar laneguneko epean akatsak zuzen ditzan edo beharrezko agiriak aurkez ditzan, eta ohartaraziko zaio hala egingo ez balu, eskaria baliogabetua geratuko dela eta besterik gabe artxibatu egingo dela, indarrean dagoen araudiari jarraiki.

Eskaera onartu ondoren, udalak beharrezkoak dituen agiri edo argibide guztiak eskatu ahal izango ditu.

Jarduera baterako dirulaguntza eskaera aurkezte hutsak, dirulaguntza arautzen duten oinarri hauen edukia ezagutzea eta onartzea dakar.

Asimismo, existe el deber de las Administraciones de colaborar, tal y como indica el artículo 155 de la Ley 40/2015 en el entorno del intercambio de datos, debiendo facilitar los datos relativos de la ciudadanía que obren en poder de estas.

En este sentido, el Ayuntamiento de Irura va a verificar los siguientes requisitos, para poder acceder a la subvención desde los servicios de la plataforma de intermediación de datos y otras administraciones, NISAE:

- DNI o documento equivalente de la persona solicitante.
- Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias.
- Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones frente a la Seguridad Social.

En el caso en que no fuera posible la realización de la consulta a través de las plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto, se podrá solicitar excepcionalmente a la persona solicitante que presente la documentación en cuestión.

La persona solicitante en el momento de presentar la solicitud no deberá tener deudas con el Ayuntamiento de Irura, a pesar de que no deberá presentar ninguna justificación al respecto. En aquellos casos en los que haya deudas para con el Ayuntamiento, no se concederá ninguna subvención.

El requisito de ser vecino o vecina de Irura lo acreditará el propio Ayuntamiento mediante el Padrón Municipal.

2. Cuando se comprobara que la documentación presentada por la persona solicitante es incompleta o no reúne los requisitos exigidos en las presentes bases, se requerirá a la persona interesada para que en un plazo de diez días hábiles subsane los defectos formales o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, archivándose la solicitud sin más trámites, de acuerdo con la normativa vigente.

Una vez admitida la solicitud el Ayuntamiento podrá solicitar cuantos documentos o aclaraciones considere convenientes.

La mera presentación de solicitud de subvención para una actividad, implica el conocimiento y aceptación del contenido de

3. Urteko deialdiak zehaztuko ditu eskaerak aurkezteko epea eta beharrezko dokumentazioa. Deialdia Alkatearen dekretuaren bidez onartuko da eta dagokion aldizkari ofizialean argitaratuko da.

5. artikulua. Dirulaguntzen bateragarritasuna

1. Oinarri hauetan aurreikusitako laguntzak bateragarriak izango dira bai beste Herri Administrazioek emandako diru-laguntzekin edo prestazioekin bai erakunde publiko nahiz pribatuek emandakoekin, helburua eta xedea berberak izanda ere.
2. Beste laguntza batzuk jasotzen badira, interesatuak edo familia unitateak ordaindu beharreko kopurua hartuko da gastutzat (gastu osotik jasotako kopurua kenduta)

6. artikulua. Prozeduraren instrukzioa

Eskatutako dokumentazioa aurkeztu eta gero, dagozkion txosten teknikoan irizpideak jarraituz, dirulaguntza eman edo alkatearen dekretuaren bidez erabakiko da.

7. artikulua. Berriazko ebazpenik ez hartzea

Urriaren 1ekoa, 39/2015 legea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 24. artikuluan aurreikusten duenarekin bat etorriz, dirulaguntza eskaerak ezetsi egingo dira baldin eta, eskaerak aurkezteko finkatutako epea amaitu eta 3 hilabeteko epean, berriazko ebazpenik hartu ez bada.

8. artikulua. Onuradunen betebeharrak

Honako hauek dira dirulaguntza honen onuradunek bete beharrekoak:

- Irurako Udalari aditzera eman beharko zaio, berak diruz lagundutako jarduera hau burutzeko, onuradunak beste dirulaguntzaren bat eskuratu duen.
- Zein kuota ordaindu duen tratamendu zentroan justifikatu.
- Udalari dirulaguntza honetan eragin dezakeen edozein aldaketen berri ematea, gertakariaren hurrengo 15 egunetan.
- Onuradunek indarrean dagoen araudian ezarritako betebeharrak orokorrak bete beharko dituzte.

las presentes bases que regulan su concesión.

3. La convocatoria anual determinará el plazo de presentación de solicitudes y la documentación necesaria. La convocatoria se aprobará por Decreto del Alcalde y se publicará en el Boletín Oficial correspondiente.

Artículo 5. Compatibilidad de las ayudas

1. Las ayudas previstas en las presentes bases serán compatibles con las subvenciones otorgadas por otras Administraciones Públicas o entidades públicas y privadas que coincidan en su objeto o en las que se contemple la misma finalidad.
2. En el caso de concurrencia con otras ayudas, se considerará gasto la cantidad a abonar por el interesado o por la unidad familiar (excluida la cantidad percibida del gasto total.)

Artículo 6. Instrucción del procedimiento

Presentada la documentación requerida, siguiendo los criterios de los informes técnicos correspondientes, la subvención se concederá o se decidirá mediante Decreto del Alcalde.

Artículo 7. Falta de resolución expresa

De conformidad con lo previsto en el artículo 24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, las solicitudes de subvención serán desestimadas si, en el plazo de 3 meses desde la finalización del plazo establecido para su presentación, no recae en resolución expresa.

Artículo 8. Obligaciones de las personas beneficiarias

Las personas beneficiarias de la presente subvención deberán cumplir con las siguientes obligaciones:

- Comunicar al Ayuntamiento de Irura si, para la realización de esta actividad subvencionada por el mismo, el beneficiario ha obtenido alguna otra subvención.
- Justificar qué cuota ha abonado en el centro de tratamiento.
- Comunicar al Ayuntamiento, dentro de los 15 días siguientes al hecho causante, cualquier modificación que afecte a esta subvención.
- Cumplir cuantas obligaciones estén

establecidas con carácter general en la normativa vigente para todos los receptores de ayudas o subvenciones.

9. artikulua. Dirulaguntzaren ordainketa

Alkatetzaren Dekretu bidez dagokion erabakia hartu ostean, interesatuak tratamenduko zentroaren fakturak aurkeztu ahala ordainketak buruko dira onartutako kopurura iritsi bitarte. Salbuespen gisa ordainketa zuzenean zentroari egitea aztertuko da.

10. artikulua. Dirulaguntza aldatzea

Dirulaguntza ematerako orduan kontuan izan diren baldintzak aldatzen badira, eta nolahi ere, beste erakunde publiko edo pribatu batzuetatik norgehiagokaren bidez laguntzak jasotzen badira, laguntza emateko ebazpena aldatu ahal izango da.

11. artikulua. Betebeharrak ez betetzea

Onuradunak deialdi honetan aurreikusten diren baldintzetako bat ez betetzeak, dirulaguntza iraungiaraztea edo gutxitzea ekarriko du. Dena den, Dirulaguntzetarako Orokorra den azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 37. artikulua eta harekin bat datorren gainontzeko araudiak xedatzen dutena aplikatuko da.

12. artikulua. Jarraipena.

Gizarte Zerbitzuen Informazio Batzordeak laguntzen jarraipena egingo du, eta hobetzeko, egokitzeko edo eguneratzeko proposamenak egin ahal izango ditu.

13. artikulua. Ordezko araudia

Oinarri hauetan aurreikusten ez den guztirako, Herri Erakundeek aplikatu beharreko araudiak dioena beteko da, bereziki, Diru-laguntzetarako azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra eta uztailak 21eko 887/2006 Errege Dekretuaz onartutako Legeak zehazten duen Arautegiak diotena hartuko dira kontuan.

14. artikulua. Dirulaguntzetarako bideratutako kopurua

Dirulaguntzetarako deialdi hau gauzatzeko 480 231 partida dago izendatuta.

Artículo 9. Pago de la subvención

Una vez adoptado el acuerdo correspondiente mediante Decreto de Alcaldía, a medida que el interesado presente las facturas del centro de tratamiento, se procederá a realizar los pagos hasta alcanzar la cantidad admitida. Excepcionalmente se estudiará que el pago se realice directamente al centro.

Artículo 10. Modificación de la subvención

Cualquier alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención y, en todo caso, la obtención concurrente de ayudas otorgadas por otras entidades públicas o privadas, podrá dar lugar a la modificación de la resolución de la concesión de la ayuda.

Artículo 11. Incumplimiento

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones que se prevén en la presente convocatoria por parte del beneficiario, conllevará la resolución o minimización de la subvención. En todo caso será de aplicación lo señalado en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y demás normativa concordante.

Artículo 12. Seguimiento.

La Comisión Informativa de Servicios Sociales realizará el seguimiento de las ayudas y podrá realizar las propuestas de mejora, adaptación o actualización que corresponda.

Artículo 13. Normativa supletoria

En lo no previsto en las presentes bases, será de aplicación lo dispuesto en la normativa aplicable a las Entidades Locales, especialmente la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo aprobado por Real Decreto 88/2006, de 21 de julio.

Artículo 14. Cantidad destinada a subvenciones

Para la ejecución de la presente convocatoria de subvenciones está la partida 480 231.

Ezarritako diru-partidak ez badu behar besteko saldorik eskaera guztiei erantzuteko, udalak murrizketa bat aplikatu ahal izango du.

En el supuesto de que la partida destinada no disponga de saldo suficiente para atender todas las demandas, el ayuntamiento podrá aplicar una minimización.

O.I.
ALKATEA.

IDAZKARIA

Irurako udalerrian, desgaitasuna/ mendekotasuna izan eta tratamendua behar duten pertsonen famili edo interesatuentzako dirulaguntzen deialdia.

Convocatoria de Subvenciones a las familias o personas interesadas con discapacidad/dependencia que requieran tratamiento, en el municipio de Irura.

xxxxxxx Alkate Dekretuaren bidez onartu ondoren, argitara ematen da 2024ko deialdia (Esp: 2022DILA0022), dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak 17.3.b eta 20.8.a artikuluetan ezarritakoari jarraituz. Horren testu osoa datu base nazionalean aurki daiteke.

Aprobada mediante Decreto de Alcaldía xxxxx, de conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica la convocatoria de 2024 (Esp:2022DILA0022). Se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

1.- Dirulaguntzaren xedea.

Dirulaguntza honen xedea da Irurako Udalerrian bizi diren eta desgaitasuna/mendekotasuna duten pertsonen edo hauen familiei, horretarako behar duten tratamenduaren hileko gastuaren zama arintzea.

Hori dela-eta, Irurako Udalak dirulaguntzak emango dizkie, 2024. urtean, desgaitasun/mendekotasun tratamendurako zentroetara joaten diren pertsonen.

Udalbatzak onartutako eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako udal-ordenantzaren arabera emango da.

2.- Dirulaguntza eskatzeko bete behar

1.- Objeto de la subvención.

El objeto de la presente subvención es aliviar la carga del gasto mensual del tratamiento por discapacidad/dependencia, a personas que lo requieran o a familias de éstas, que residen en el municipio de Irura.

Por ello, el Ayuntamiento de Irura subvencionará, en el año 2024, a las personas o familias de niños/as-jóvenes que acudan a los centros de tratamiento de discapacidad/dependencia.

Se concederá de acuerdo con la Ordenanza municipal aprobada por el Pleno del Ayuntamiento y publicada en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

2.- Requisitos para solicitar la

diren baldintzak.

Udal ordenantzako 2. artikuluan finkatutakoak.

3.- Dirulaguntzaren zenbatekoa.

-2.000 €.

-Partida: 1.0000.480.231.00.40.2024.

4. artikulua. Eskaerak, dokumentazioa eta aurkezteko epea

4. Dirulaguntza jasotzeko eskubidea dutela uste duten familiek, udaletxean aurkeztu beharko dute eskaera, ondorengo agiri hauekin batera:
 - Eskatzailearen NAN, AIZ edota indarrean dagoen beste edozein nortasun agiri.
 - Familia liburua.
 - Gipuzkoako Foru Aldundiko Desgaitasun edo mendekotasun agiria (udalari agiria eskuratzeko baimena emanaz gero, ez da aurkeztu beharko).
 - Tratamendu beharra adierazten duen txostena, tratamendu mota adieraziz.
 - Tratamenduarekin aurreko urtean izandako gastuen fakturak.
 - Datu ekonomikoak aztertzea nahi duten eskatzaileek – 3. Artikulua 1,3,5 irizpideen arabera-. Uneko familia unitatearen diru-sarrerak zuri beharko dituzte: nominak, pensioak, prestazioak eta zinpeko aitortpena sinatu.
 - Eskatzailearen kontu korrontea eta titulartasuna adierazten duen bankuko agiria.

Irurako Udalak, NISAEren Nodoaren bidez, beharrezkoak diren egiaztapenak eta kontsultak egingo ditu interesdunek administrazioaren esku jarri dituzten datuei buruz. Interesdunek egiaztapen horren aurka egin ahal izango dute. Kasu horretan, aipatutako alderdiak egiaztatzen dituen dokumentazioa aurkeztu beharko dute.

Administrazio publikoen arteko datu bitartekaritzarako oinarria urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28. artikuluan zehazten da, non aitortzen baita herritarrek eskubidea dutela ez aurkezteko edozein administrazio egindako dokumentuak, jatorrizko dokumentuak, ezarri beharrekoa den araudiak eskatzen ez dituen datuak edo dokumentuak, edo interesdunok aurretik edozein

subvención.

Los señalados en el art. 2 de la Ordenanza municipal.

3.- Presupuesto.

-2.000 €

-Partida: 1.0000.480.231.00.40.2024.

Artículo 4. Solicitudes, documentación y plazo de presentación

3. Aquellas familias que consideren pueden tener derecho a la subvención, deberán presentar su solicitud en el Ayuntamiento, acompañada de la siguiente documentación:
 - DNI, NIE o cualquier otro documento de identidad en vigor del solicitante.
 - Libro de familia.
 - Certificado de discapacidad o dependencia de la Diputación Foral de Gipuzkoa (en el caso de que se autorice al ayuntamiento para obtenerlo, no será necesario aportarlo).
 - Informe que indique la necesidad de tratamiento, indicando el tipo de tratamiento.
 - Facturas del año anterior del gasto realizado en el tratamiento.
 - Se deberá justificar la totalidad de los ingresos de la unidad familiar: nómina, certificado, resolución... y declaración jurada en los casos 1, 3, 5 del art. 3 sobre criterios.
 - Documento bancario donde conste el número de cuenta y titularidad del solicitante.

El Ayuntamiento de Irura mediante el Nodo de NISAE, va a realizar las comprobaciones y consultas necesarias de los datos de las personas interesadas que obren en poder de la Administración. Las personas interesadas podrán oponerse a esta verificación. En tal caso, deberán aportar la documentación pertinente que acredite los extremos citados.

El fundamento para la intermediación de datos entre las Administraciones Públicas se concrete en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, donde se reconoce el derecho de la ciudadanía a no aportar los documentos que hayan sido elaborados por cualquier Administración, documentos originales, datos o

administraziori emandakoak.

Era berean, 40/2015 Legearen 155. artikulua adierazten duena gogora ekarriz, administrazioek elkarri lagundu behar diote datu-trukean, eta herritarrei buruzko datuak haien esku daudenak, eman behar dituzte.

Horren ildotik, Irurako Udalak honako baldintza hauek egiaztatuko ditu dirulaguntza eskuratu ahal izateko, NISAEren, datuen eta beste administrazio batzuen bitartekaritzarako plataformaren zerbitzuen bidez:

- Eskatzailearen NAN edo agiri baliokidea.
- Zerga betebeharrak egunean dituela.
- Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean dituela.

Ezin bada datuen artekaritza plataformen bidez edo hartarako gaitutako bestelako sistema elektronikoen bidez kontsulta egin, salbuespen moduan eskatu ahal izango zaio eskatzaileari dokumentazio hori aurkezteko.

Deialdira aurkezteko unean eskatzaileak ez du zorrik izango Irurako Udalarekin, nahiz eta honi dagokionez, ez den egiaztagiririk aurkeztu behar. Bestalde, dirulaguntza ordaintzeko unean Udalarekin zorra izanez gero, ez da dirulaguntzarik emango.

Udalak berak egiaztatuko du Udal Erroldaren bidez eskatzailea irurarra den ala ez.

5. Eskatzaileak aurkeztutako agiriak osagabeak edo oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen ez dituztela egiaztatzen denean, interesatuari dei egingo zaio hamar laneguneko epean akatsak zuzen ditzan edo beharrezko agiriak aurkez ditzan, eta ohartaraziko zaio hala egingo ez balu, eskaria baliogabetua geratuko dela eta besterik gabe artxibatu egingo dela, indarrean dagoen araudiari jarraiki.

Eskaera onartu ondoren, udalak beharrezkoak dituen agiri edo argibide guztiak eskatu ahal izango ditu.

documentos no exigidos por la normativa reguladora aplicable o que hayan sido aportados anteriormente por el interesado a cualquier Administración.

Asimismo, existe el deber de las Administraciones de colaborar, tal y como indica el artículo 155 de la Ley 40/2015 en el entorno del intercambio de datos, debiendo facilitar los datos relativos de la ciudadanía que obren en poder de estas.

En este sentido, el Ayuntamiento de Irura va a verificar los siguientes requisitos, para poder acceder a la subvención desde los servicios de la plataforma de intermediación de datos y otras administraciones, NISAE:

- DNI o documento equivalente de la persona solicitante.
- Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias.
- Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones frente a la Seguridad Social.

En el caso en que no fuera posible la realización de la consulta a través de las plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto, se podrá solicitar excepcionalmente a la persona solicitante que presente la documentación en cuestión.

La persona solicitante en el momento de presentar la solicitud no deberá tener deudas con el Ayuntamiento de Irura, a pesar de que no deberá presentar ninguna justificación al respecto. En aquellos casos en los que haya deudas para con el Ayuntamiento, no se concederá ninguna subvención.

El requisito de ser vecino o vecina de Irura lo acreditará el propio Ayuntamiento mediante el Padrón Municipal.

4. Cuando se comprobara que la documentación presentada por la persona solicitante es incompleta o no reúne los requisitos exigidos en las presentes bases, se requerirá a la persona interesada para que en un plazo de diez días hábiles subsane los defectos formales o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, archivándose la solicitud sin más trámites, de acuerdo con la normativa vigente.

Una vez admitida la solicitud el Ayuntamiento podrá solicitar cuantos documentos o aclaraciones considere convenientes.

Jarduera baterako dirulaguntza eskaera aurkezte hutsak, dirulaguntza arautzen duten oinarri hauen edukia ezagutzea eta onartzea dakar.

6. Urteko deialdiak zehaztuko ditu eskaerak aurkezteko epea eta beharrezko dokumentazioa. Deialdia Alkatearen dekretuaren bidez onartuko da eta dagokion aldizkari ofizialean argitaratuko da.

5.- Eskaerak non eta noiz aurkeztu.

-Epea: Iragarkia argitaratzen denetik 20 lanegunetara (abuztua tartean ez badago)

-Tokia: Udal honetako Harrera Bulegoan, San Migel plaza 1, 20.271 Irura (Gipuzkoa) edo elektronikoki www.irura.eus helbidean.

Errekurtsoak:

- Erabaki honen bitartez, bide administratioboari bukaera ematen zaio eta beronen aurka administrazioarekiko auzierrekurtsoa jarri ahal izango da administrazioarekiko auzien Donostiako epaitegian, bere jakinarazpena jaso ondorenan zenbatzen hasi eta BI HILABETEKO epean.
- Era berean, Birjarpeneko Errekurtsoa ere jarri ahal izango da udalean, hilabeteko epean jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontaktzen hasita.

Irura, 2022ko ekainaren 28an.— Gorka Murua Macuso, alkatea.

La mera presentación de solicitud de subvención para una actividad, implica el conocimiento y aceptación del contenido de las presentes bases que regulan su concesión.

3. La convocatoria anual determinará el plazo de presentación de solicitudes y la documentación necesaria. La convocatoria se aprobará por Decreto del Alcalde y se publicará en el Boletín Oficial correspondiente.

5.- Plazo y lugar de presentación de solicitudes.

-Plazo: 20 días hábiles desde la publicación (excepto en agosto).

-Lugar: En el Registro de Entrada de este Ayuntamiento sito en Plaza San Miguel 1, 20271 Irura (Gipuzkoa) o electrónicamente en www.irura.eus.

Recursos:

- El presente acuerdo es definitivo en vía administrativa. Contra el mismo se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Donostia, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su notificación, sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que estime pertinente.
- Potestativamente podrá interponer recurso de reposición ante este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar del día siguiente al del recibo de la presente notificación.

Irura, a 28 de junio de 2022.— El Alcalde, Gorka Murua Macuso.

**DUTEN PERTSONENTZAKO DIRULAGUNTZA / AYUDA MUNICIPAL PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD / DEPENDENCIA QUE REQUIERAN
TRATAMIENTO**

1.- Pertsona interesdunaren datuak / Datos de la persona interesada

Izen-deiturak / Nombre y apellidos	NAN / DNI	Sexua** / Sexo ** <input type="checkbox"/> E/M <input type="checkbox"/> G/H <input type="checkbox"/> EB/NB	Telefonoa / Teléfono
Helbidea / Dirección	P.K. / C.P.	Herria / Domicilio	E-posta / Correo electrónico

* **E: Emakumea/Mujer** **G: Gizonezkoa/Hombre** **EB: Ez Bitarra/ No Binario**

2.- Ordez kariaren datuak / Datos del representante

Izen-deiturak / Nombre y apellidos	NAN / DNI	Sexua** / Sexo ** <input type="checkbox"/> E/M <input type="checkbox"/> G/H <input type="checkbox"/> B/O	Telefonoa / Teléfono
Helbidea / Dirección	P.K. / C.P.	Herria / Domicilio	E-posta / Correo electrónico

3.- Nola jakinarazi / Como notificar

<input type="checkbox"/> Postaz bidalitako gutun bidez / Mediante carta por correo	<input type="checkbox"/> Jakinarazpen elektronikoko bidez / Mediante notificación electrónica
---	--

4.- Nori jakinarazi / A quien notificar

<input type="checkbox"/> Interesdunari / Interesado	<input type="checkbox"/> Ordez kariari / Representante
--	---

5.- Adierazten dut / Declaro:

Iruran desgaitasuna/ mendekotasuna duten pertsonen familientzat ateratako diru-laguntza eskaera / Solicitud de la subvención para familias de personas con discapacidad/ dependencia en Irura

Datu ekonomikoak aztertzea **Bai / Si**
Análisis de datos económicos **Ez / No**

Irurako Udalak informazioa kontsultatu edo bildu ahal izango du, honako hauek egiaztatzeko, Euskadiko Administrazioen Elkarreagintasan eta Segurtasun Nodoaren (NISAE) edo beste administrazioen bidez.

Datu horiek ez direla kontsultatu edo bildu behar iritzi gero, izangaiak justifikatu beharko du zergatik, dagoen horren aurka (*Datuak Babesteko 2016/679 Erregelamenduan (EB) 21.*), arrazoiak emanez, eta hori egiaztatzen duen agiria aurkeztu beharko du.

Irurako Udalak administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administrazio egin dituen ondoren zehaztutako dokumentuak jasotzearen **aurka nago**.

Hala ere, sujetu pasiboak behartuta daude hobari honen baldintza eta betekizunen inguruan gerta daitezkeen aldaketen berri ematera, eta aldaketa horiek nolahi ere, gertatu diren ekitaldian ez, hurrengoan izango dute eragina.

El Ayuntamiento de Irura podrá consultar o recabar información para comprobar a través del Nodo de Interoperabilidad y Seguridad de las Administraciones de Euskadi (NISAE) u otras administraciones.

En caso de considerar que no se deben consultar o recabar estos datos, el/la aspirante deberá justificar motivadamente su oposición (*art. 21 del Reglamento (U.E.) 2016/679 de Protección de Datos*), además de aportar el documento que acredite tal extremo.

Me opongo a que el Ayuntamiento de Irura recabe los documentos que se referencian en el ejercicio de sus competencias o de otras administraciones.

No obstante, los sujetos pasivos están obligados a comunicar las variaciones que se produzcan en las condiciones y requisitos de esta bonificación y, en todo caso, surtirán efectos a partir del ejercicio siguiente en que se hayan producido las variaciones mencionadas.

BILDUKO DIREN DATUAK	DATOS QUE SE RECABARÁN
1. Ez badu Udala baimendu eskuratzeko, NANaren fotokopia, edo beste edozein nortasun agiri baliokiderena. <input type="checkbox"/>	1. Fotocopia del DNI, o cualquier documento de identificación equivalente si no se ha autorizado al Ayuntamiento. <input type="checkbox"/>
2. Gipuzkoako Ogasunarekin eta Gizarte Segurantzarekiko zerga betebeharrak guztiak egunean dauden agiria. <input type="checkbox"/>	2. Certificado de que se mantienen al día todas las obligaciones tributarias con la Hacienda de Gipuzkoa y la Seguridad Social. <input type="checkbox"/>
3. Ez badu Udala baimendu eskuratzeko, mendekotasun edo/eta ezgaitasunen balioespena, baldin eta beste autonomia erkidego batean egina bada eta espediente oraindik Gipuzkoako Foru Aldundira aldatu gabe badago. <input type="checkbox"/>	3. Valoración de la dependencia y/o discapacidad si la valoración hubiera sido realizada en otra Comunidad Autónoma y todavía no estuviera trasladado el expediente a la Diputación Foral de Gipuzkoa si no se ha autorizado al Ayuntamiento. <input type="checkbox"/>
4. Mediku txostena, gizarte zerbitzuek beharrezkoa dela iritzi gero. <input type="checkbox"/>	4. Informe médico cuando a juicio de los Servicios Sociales sea necesario. <input type="checkbox"/>
5. Desgaitasuna / mendekotasun egoerari dagokion tratamendurako aurreko urteko fakturak. <input type="checkbox"/>	5. Facturas correspondientes al año anterior para el tratamiento de la discapacidad/ dependencia. <input type="checkbox"/>
6. Zaintzaren onuraduna adingabea edo ezgaitasuna duen pertsona bat izanez gero, legez edo izatez, ordezkariaren egiaztapena (adingabeak badira: familia liburua, gurasoen eta seme-alaben arteko neurrien edo tutorearen izendapenaren dokumentua; ezgaitasuna duen pertsonak badira: tutorearen izendapenaren ebazpena edo izatezko zainzailearen dokumentua, ereduari jarraituz egina). <input type="checkbox"/>	6. En caso de que la persona a atender fuera menor de edad o estuviera incapacitada, legalmente o de hecho, acreditación de la representación (menores de edad: libro de familia, documento de medidas paternofiliales o designación de tutor/a; personas incapacitadas: sentencia de designación de tutor/a o documento de guardador de hecho según modelo). <input type="checkbox"/>
7. <u>Datu ekonomikoak aztertzeko baimena eman dutenek</u> , eskaria egiteko unean familia unitatearen parte diren lehen mailako senide guztiak edozein kontzepturengatik jasotzen ari diren diru sarreraren egiaztapena: pensioak eta gizarte aurreikuspeneko prestazio publiko, pribatu nahiz atzerrikoak, nominak, etab. <input type="checkbox"/>	7. <u>Aquellas personas que han aceptado el análisis de sus datos económicos</u> deberán presentar la acreditación de ingresos actuales de todas las personas que sean familiares de primer grado de la unidad por cualquier concepto: pensiones y prestaciones de previsión social públicas, privadas y extranjeras, nóminas, rendimientos de actividades empresariales, etc. <input type="checkbox"/>
8. Udaleko gizarte zerbitzuek intereskotzat jotzen duten beste edozein dokumentazio. <input type="checkbox"/>	8. Cualquier otra documentación que a juicio de los servicios sociales municipales sea de interés. <input type="checkbox"/>
9. <u>Datu ekonomikoak aztertzeko baimena eman dutenek</u> , zinpeko aitortpena bete beharko dute. <input type="checkbox"/>	9. <u>Aquellas personas que han aceptado el análisis de sus datos económicos</u> deberán rellenar la declaración jurada. <input type="checkbox"/>

6.- Datuen bilketaren aurkakoaren arrazoa / Razón de la oposición a la consulta de datos

Zenbakia / Número	Arrazoa / Razón
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	
9.	

Baimena ematen diot Irurako Udalari norbanakoen datuak tratatzeko, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoak xedatutakoari jarraituz, baita 2016/679 Erregelamenduak (EB) 2016ko apirilaren 27koak, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarenak, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askea dagokionez pertsona fisikoak babesteari buruzkoak eta 95/46/CE Zuzentaraua indargabetzen duenak xedatutakoa.

Autorizo al Ayuntamiento de Irura para que proceda al tratamiento de los datos de carácter personal con arreglo a lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales y en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE.

Onuradunaren edo ordezkariaren sinadura /
Firma del/la beneficiario/a o su representante

Iruran, _____(e)ko _____(a)ren _____(a)

BOZKETA.- PROPOSAMENA AHO BATEZ ONARTU DA.

4.- MOZIOA: EH BILDU ETA EAJ/PNV: “MAIATZAREN 17A, HOMOFOBIA, LESBOFOBIA ETA TRANSFOBIAREN KONTRAKO NAZIOARTEKO EGUNA. STOP LGTBIQ+FOBIA”.

Olalia zinegotziak irakurri du bi taldeen artean adostutako mozioa:

MAIATZAREN 17A, HOMOFOBIA, LESBOFOBIA ETA TRANSFOBIAREN KONTRAKO NAZIOARTEKO EGUNA. STOP LGTBIQ+FOBIA!!

1990eko maiatzaren 17an, Munduko Osasun Erakundeak (MOE) homosexualitatea ezabatu zuen buruko gaixotasunen zerrendatik. Gertaera hori mugarri historikotzat jo dezakegu orain, eta urrats garrantzitsua da sexu-orientazioa eta identitatea gure gizartean ematen den aniztasunaren parte bat dela onartzen has-teko. Duela hamarkada bat baino gehiagotik, beraz, maiatzaren 17a da LGTBIQ+ pertsonen kontra (lesbianak, gayak, bisexualak, transak eta intersexualak) zuzen-dutako gorroto eta indarkeria mota guztien aurkako Nazioarteko Eguna.

1990. urtetik eta gaur arte aurrerapauso ugari eman dira legeen bidez hiritar guz-tien berdintasuna bermatzeko, norbanako bakoitzaren sexu-orientazioa edo ge-neroa edozein direla ere, eta gure lurraldean lege garrantzitsuak egin eta onartu dira herritar guztien eskubideak berdinak izan daitezen bermatzeko eta LGTBIQ+ pertsonak gainerako guztiekin parekatzeko. Gizarteak ere egin du aurrera zentzu honetan, eta gaur esan genezake gero eta espazio sozial gehiago ditugula non pertsona bakoitzak gure sexualitatea, generoa eta identitatea bizitzeko aukera as-katasun osoz bizi eta adieraz ditzakegun.

Lege-aldaketak eta aurrerapauso sozialak ugari izan diren arren, LGTBIQ+ perso-na asko eta asko dira oraindik diskriminazioari, estigmatizazioari eta indarkeria egoerei aurre egin behar dietenak. Euskal gizarteari bide luzea geratzen zaio oraindik egiazko berdintasun eraginkorra lortzeko. Gure zoritxarrerako, aurriritzi-ek, uste ustelek, estereotipoek, gaitzespenak eta gorrotoak bizirik diraute oraindik hainbat sektore sozialetan.

LGTBIQ+ pertsona asko dira oraindik ikusezintasunaren mende bizi direnak, beren sexu- edo genero-identitatea ezkutatu beharra ikusten dutelarik (batez ere lesbia-nak, transexualak, adinekoak edo desgaituak badira), eta gure hirietako espazio publikoetan ematen ari den LGTBIQ+fobia salaketen gorakadak agerian uzten du oraindik ez garela iritsi sexu-edo genero-aniztasuna berdintasun egoeran eta dis-kriminaziorik gabe bizitzeko eta adierazteko askatasun-egoerara.

LGTBIQ+fobiaren kontrako borroka da pertsona guztientzat berdintasun printzipioa, duintasuna eta Giza Eskubideak defendatzea. Aniztasuna da gure aberastasunik handienetako bat, eta LGTBIQ+ pertsonen aurkako diskriminazio eta indarkeriaren kontra egingo den ahalegin bakoitza aurrerapauso bat da gero eta gizarte inklusiboagoa eraikitzeko, jarrera baztertzailerak baztertuko dituen gizartea, bidezkoagoa, errespetuan eta berdintasunean oinarrituta eraikiko dena. Azken urteetan LGTBIQ+fobia kasuen salaketak areagotu egin dira, eta hau, batez ere, LGTBIQ+ mugimenduak egindako kontzientziazio eta salaketa lanari esker izan da. Honen guztiaren aurrean, antolatzea eta borrokatzea ezinbestekoa dugu. Instituzioetatik politika publiko integral eta sendoak, perspektiba feministan oinarritutako zerbitzuak, babes kolektiborako eta autodefentsarako mekanismoak garatzeko bideak ezartzea ezinbestekoa dugu.

Irurako Udalaren helburua izan da beti sexu- eta genero-aniztasuna aldarrikatzeko politikak garatzea; eta horretarako sortu zen Eusko Jaurlaritzaren BERDINDU zerbitzua, LGTBIQ+ kolektiboari eta bere inguru osoari laguntzeko, bere helburu nagusia delarik euskal hiritargo osoaren berdintasuna bermatzea, gizabanako bakoitzaren sexu- orientazioa eta generoa edozein direla ere, bai eta diskriminaziozko jarrerak ezabatuko dituen gizartea eraikitzeko oinarriak finkatzea ere.

Bukatzeko, dei egiten dugu maiatzaren 17aren bueltan antolatu diren ekimen eta mobilizazioetan parte hartzeko, eta amaitzeko, LGTBIQ+ pertsonen bizitzak egunerokotasunean bizigarriak izateko, lan eta borrokatzen ari diren kide eta kolektibo guztiak aitortu nahi ditugu, harrotzeko moduko mugimendua delako. Gure bizitzek balio dutelako, stop LGTBIQ+fobia!

BOZKETA.- PROPOSAMENA AHO BATEZ ONARTU DA.

5.- GALDE-ERREGUAK

EAJ/PNVko Gorkak hartu du hitza eta hainbat galdera egin ditu:

- 1.-Laskibar auzoan errepidean ikusitako arrasto batzuk direla eta, ea udalak asfaltatze lanak egingo dituen edo ez, eta aurrekonturik aurreikusita dagoen, uste dutelako asfaltatze lanak direla. Alkateak erantzun du Katategi txiki auzoan zulo asko dagoela eta bizilagun batek ere eskatu zen, hori dela eta aurrekontu bat prestatu da eta guztira 35.000€ dira. Halaber, Aldundia ere bidegorriaren kontuarekin markak egiten ari dela uste da. Gaineratu du, aurrekontua izanda erabakiko dela dena egin edo ez, diru partidan 58.000€ daudela.

Gorka zinegotziak gaineratu du, Gipuzkoa mailan asfaltatze lan hauek egiten dituzten 4 enpresa daudela, bat orain sortu berria era badagoela, eta enpresaren bat edo besteren egoera ez dela nahikoa luketena bezain ona eta ea nola egiten den adjudikazioa.

Alkateak erantzun dio, normalean hemengo enpresei aurrekontu eskatzen zaiela eta gutxienez 3 aurrekontu izaten direla.

2.-Iruran ireki den janari dendaren lizentziaren egoera.

Alkateak erantzun du dokumentazioa aurkeztu duela eta egoera normalean dagoela.

Idazkariak gaineratu aurrekomunikazioa egin dutela.

3.-Ikusi dutela, ur txorroten parkearen inguruko Alkate dekretua eta informazioa egingo dela udalaren web orrialdean.

Gorka Sagarnak ohartarazi nahi izan du Hauteskunde Europearrak direla eta hauteskunde legea indarrean dagoenez, horrelako komunikazio publikorik ezin dela egin. Ondoren galdetu du, horrelako salaketaren bat egongo balitz, nor den erantzulea, Udal gobernua, udaletxea...

Idazkariak erantzun du esanez salaketa egon beharko litzatekeela lehenik eta behin, ondoren legeak zer dion ikusi beharko dela.

Gorkak gaineratu du, "*venta de logros*" edo kontsideratu daitekeela ur txorroten parkea.

Alkateak erantzun du esanez, ez zaiola burutik ere pasa, parkeak Europako hauteskundeetan izan dezakeen eragina.

4.-Udaletxea eraberritzeko gastuen informazioa: jadanik 3 hilabete dala informazioa eskatu zutela eta noiz izango den informazio hori prest.

Idazkariak erantzun du gaur bertan datuak kontrastatu dituela eta dokumentua prestatzea bakarrik falta dela.

Hori izan bezain pronto pasako diola informazioa.

Alkateak gaineratu du, Goituri jarritako zehapen espedientea dela eta, Goituk jarritako alegazioei erantzuteko txostena prestatzen ari dela abokatua.

Bukatu aurretik, Gorka Alkateak hartu du hitza berriro eta adierazi du Ostatuko eraberritze proiektua aurkeztu zuela udalak Leader 2023ko dirulaguntzetara.

2024ko apirilaren 16an, Landaren eta itsasertzaren garapeneko eta Europar politiketako zuzendaria-rena, Mendinet toki-ekintzetako taldearen 2023ko urriaren 31ko deialdiaren babesean eskatutako laguntzak onartu eta ukatzeko ebazpena jaso zuen. Irurari dirulaguntza ukatzen zitzaion eta arrazoiak zen dirua agortu zelako, 77ko puntuaketa batekin.

Gorka Alkateak, jarraitu du azalduz Tolomendirekin izandako bileraren ondoren eman diren pausuak, egindako deiak eta espedientea aztertzeke egindako eskaerari emandako erantzun ahula.

Halaber, Leader 2023ko dirulaguntzaren ebazpenari GORA JOTZEKO ERREKURTSOA jarri dio Udalak.

Errekurtsioa Bittor Oroz Izagirre Jn., Nekazaritza, Arrantza eta Elikagaien Politikako sailburuordeak ebatzi behar du.

Eta bukatu du esanaz, Irurako udalarentzat diru kopuru garrantzitsua dala eta Irurako Udala kaltetua izan dela.

Alkateak batzarraldia bukatutzat eman du arratsaldeko 19:30etan eta bilera agiri hau jaso da, alkateak izenpetuz eta nik, idazkariak, ziurtatuz.